令和５年度 第５回北海道大規模小売店舗立地審議会第３部会 議事録（概要版）

１ 日 時

令和５年９月７日（木） 午後２時00分～午後３時00分

２ 場 所

胆振総合振興局 ３階大会議室Ｃ

３ 出席者

（１）委員及び特別委員

部 会 長  神田 康晴  （室蘭工業大学大学院工学研究科 准教授）

副部会長  前川 芳彦  （元苫小牧市環境衛生部長）

特別委員  小林 洋介  （室蘭工業大学大学院工学研究科 准教授）

特別委員  八田 茂美  （苫小牧工業高等専門学校 教授）

特別委員  名須川 一  （一般財団法人静内地区交通安全協会 事務局長）

（２）事務局

    胆振総合振興局産業振興部商工労働観光課長         山田 岳史

胆振総合振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係長    小林  峻

胆振総合振興局産業振興部商工労働観光課主任        大越 翔平

４ 審議事項

 「（仮称）ニトリ室蘭店」の新設の届出について

「サツドラ白老末広町店」の新設の届出について

「ファッションセンターしまむら登別店」の変更の届出について

５ 議事要旨

（１） 事務局から、「（仮称）ニトリ室蘭店」に係る法第５条第１項（新設）の届出について、

事務的な説明及び届出に係る質疑を行った。

（２） 事務局から、「サツドラ白老末広町店」に係る法第５条第１項（新設）の届出について、

事務的な説明及び届出に係る質疑を行った。

（３） 事務局から、「ファッションセンターしまむら登別店」に係る法第６条第２項（変更）の届出につい

て、事務的な説明及び届出に係る質疑を行った。

（４） 事務局から次回の開催日程について連絡を行った。